АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2013     № 155

Об использовании субсидий,

переданных из областного бюджета муниципальному образованию

ЗАТО г. Островной на проведение ремонтов образовательных учреждений

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.05.2013 № 1615-01-ЗМО

«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,

постановлением Правительства Мурманской области от 10.06.2013 № 312-ПП

«Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований на проведение ремонтов

образовательных учреждений», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 14.12.2012 № 71-03 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013

год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Соглашением между Министерством

образования и науки Мурманской области и Администрацией ЗАТО г. Островной

«О предоставлении в 2013 году субсидии из областного бюджета бюджету

муниципального образования ЗАТО г. Островной на проведение ремонтов

учреждений образования», муниципальной целевой программой «Развитие

образования ЗАТО г. Островной на 2013- 2015 годы», утвержденной постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.03.2013 № 80 (с изменениями, внесѐнными

постановлениями Администрации от 29.03.2013 № 85, от 24.04.2013 № 108),

Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО г. Островной (далее - ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной) (Булатова В.А.) организовать работу по подготовке территории для

установки универсальной спортивной площадки для Муниципального бюджетного

2

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 284

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области».

2. Расходы, связанные с реализацией данного постановления, осуществляются

за счет средств субсидии из областного бюджета и расходов местного бюджета.

Уровень расходов за счет средств местного бюджета ЗАТО г. Островной не может

быть менее 5 и более 95 процентов от общего объема средств, направляемых

на организацию ремонтов образовательных учреждений.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (далее – МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной») (Просолупова Т.С.)

представлять в Министерство образования и науки Мурманской области

ежеквартально, до 8 числа, следующего за отчетным кварталом, отчет

об осуществлении расходов бюджета ЗАТО г. Островной источником финансового

обеспечения которых является субсидия на проведение ремонтов учреждений

образования и отчет о достигнутых значениях показателей результативности

предоставления субсидии из областного бюджета на проведение ремонтов

учреждений образования по форме, утвержденной Министерством образования

и науки Мурманской области.

4. Ответственность за достоверность предоставляемых отчетных сведений

возложить на МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной».

5. Ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов

возложить на получателя средств ЗАТО г. Островной ООКСМП Администрации

ЗАТО г. Островной.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует

до окончания срока Соглашения.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной                                                                                  С.Е. Богданова

ВЕРНО

Начальник отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров          Л.А. Елисеева